PORTARIA Nº 008/2025/REITORIA/UNIBAVE

Designa os membros do Comitê de Ética no Uso de

Animais (Ceua) do Centro Universitário Barriga

Verde (Unibave).

O Reitor do Centro Universitário Barriga Verde (Unibave), Guilherme Valente de Souza, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 11 do Regimento do Ceua:

RESOLVE,

Art. 1º Ficam designados os seguintes membros do Comitê de Ética no Uso de Animais (Ceua) do

Centro Universitário Barriga Verde (Unibave).

Patrícia Fernanda de Almeida Cabral – Médica Veterinária e professora do curso de Medicina

Veterinária;

Thatiane Cordini Fernandes – Bióloga e Superintendente da Fundação Ambiental Municipal de

Orleans (Famor);

Mariana Gonçalves Mariot – Representante da Sociedade Protetora de Animais;

Carla Dezan de Lorenzi Cancelier – Médica Veterinária e professora do curso de Medicina

Veterinária;

Paulo Eduardo Rocha Eberhardt – Agrônomo e Professor do Curso de Agronomia;

Ana Luiza Fagundes Guazelli – Representante Discente.

Art. 2º Ficam designados os seguintes membros suplentes do Comitê de Ética no Uso de Animais

(Ceua) do Centro Universitário Barriga Verde (Unibave).

Ana Paula Bazo – Biomédica e Coordenadora de Pesquisa;

Elizabete de Oliveira da Costa – Representante da Sociedade Protetora de Animais;

Ismael Dagostin Gomes – Biólogo e professor do Unibave;

Guilherme Doneda Zanini – Agrônomo e professor do Curso de Agronomia;

Lívia Gonçalves da Silva Valente – Médica Veterinária e professora do curso de Medicina Veterinária;

Guilherme Valente de Souza – Médico Veterinário e professor do curso de Medicina Veterinária;

Vinícius Dagostin da Silva – Representante Discente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições em

contrário.

              Orleans, 08 de abril de 2025.

Guilherme Valente de Souza

Reitor do Centro Universitário Barriga Verde (Unibave)

Este documento possui o código f8913cb2-9980-4b63-b053-340144163fe7 e poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): Pedro Zilli Neto, GUILHERME VALENTE DE SOUZA

Relatório de Assinaturas

ENVELOPE

Descrição do Envelope - Portaria nº_ 008-2025
ID do Envelope : 867421

Aponte a câmera do seu celular com leitor de QR CODE para
verificar a validade das assinaturas deste envelope.

ARQUIVO

Portaria nº_ 008-2025.pdf

Código de Verificação: f8913cb2-9980-4b63-b053-340144163fe7
Hash: 1b36c67839633693538feab3cd9be95fd8f3b4869f4de21821cc4efa9264fa43

1 págs. PDF

ASSINADO POR

Pedro Zilli Neto

E-mail: pedro.zilli@unibave.net
CPF: 480.046.009-30
IP: 177.174.253.211
Geolocalização: -28.675396, -49.3643265
Hash: 3ffeda291c9354a0c2ffbe40d96c6528e501cd1216b3eeb6172cb653e9fa74d0

Data e horário: 09/04/2025 às 09:46 • Fuso Horário: UTC -03:00
Assinado como: Signatário

Assinatura: Eletrônica

GUILHERME VALENTE DE SOUZA

CPF: 071.767.467-37
Hash: 3DFEC27A223D3E64DDF1EFC44852F9623EDA28B01

Data e horário: 09/04/2025 às 14:27 • Fuso Horário: UTC -03:00
Assinado como: Signatário

Assinatura: Digital

Página 1 de 1